tionum optima interpres observantia multis in contradictorio judicio

obtentis praejudiciis docuit, illa nunquam ultra civitates Augustam-
Vindelicorum, Argentinam , Ratisbonam, Norimbergam, Francofurtum,

Ulmam et Lindaviam, quaeque harum circuitu clauduntur, porrecta fuisse,

exclusis semper et non admissis tam inferioris Germaniae accolis, utpote

quibus alias apud serenissimam rempublicam per Ibedus Hanseaticum
ratione commerciorum abunde provisum est, quam Helvetiis, ab imperii

corpore dudum et') nunc ad ipsorummet instantiam in tractatu Mona-
steriensi et Osnabrugensi per sanctionem pragmaticam remotis et non
ita pridem in statu illo denuo confirmatis, usque adeo ut, si quis alias

ratione originis horum privilegiorum capax fuisset
,
per domicilii trans-

lationem extra dictum tractum sese protinus incapacem reddiderit et

omigrare coactus fuerit.

Caeterum cum non defuerint nee desint etiamnum qui sub quae-

sito communis Germanicae linguae usus colore contra primitivae in-

stitutionis intentionem et scopum nee non contra immemorialera ob-

servantiam in dictas aedes vel palam sese intrudere, vel per cuniculos

iiTepere tentaverint et adhuc-dum conentur: idcireo ut haec perpetua

litis materia et fomes uno ictu praecidatur, vestram serenitatem omni
qua par est observantia et submissione rogandam duximus, quatenus ea

gratiose dignetur per declarationem in posterum perpetuo valituram ex-

plicare: aedes illas Germanicas, vulgo fondigo dictas, nulli Germanorum
praeter hos qui ex praefato Germaniae superioris tractu oriundi et in eo

fixam sedem habent patere debere, eos vero qui domicilium extra illum

transtulerint protinus excludendos esse — id quod commercia Germaniae
superioris per belli truculentiam attrita hactenus et attenuata affulgenti-

bus imprimis optatae pacis radiis iterum reflorescere faciet et serenitati

vestre inclita natio Germanica cum summa animi gratitudine et devota
submissione hoc perpetuo acceptum feret. Quibus serenitatem vestram
dei optimi maximi protection! reverenter commendamus.

Dabantur in praesenti ad executionoin
]

•- :..-<:<!,- couventu
Norimbergae die 14 Septeinbris 1649.

Nürnb. Kr.-A. Akt ,Teut8cheB Haus" ; (IusscUk; S< hnilicji im Kuluer Stadt-
arthiv Akt „Köln u. deut. Kaufh," (Nr. r.) mit folK^'nclen Zusütztii:

1) et — pragmaticam fehlt i>i der Kölner Abschrift.
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Serenitatis vestrae devotissimi

:

Nomine inclitae reipublicae Augustae Vindelicorum ad praesentem
pacificationis tractatum legatus Christophorus a Stetten Senator;